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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, §.. A

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2,022

( Cifras en Quetzales)

[Productos Financieros
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

PRODUCTOS
GASTOS

OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

Productos de Ejercicios anteriores
Gastos de Ejercicios anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

16,847.30]
16,847.30;

5,600.00
5,600.00

11 ,247.3OJ

862,627.82
119,640.00;
742,987.82

0.00

0.00
0.00

862,627.82

0.00
0.00I
0.00;

0.00,
873,875.12

893,548.25

-19,673.13J

0.00
0.00;
0.00]

60.27|
60.27]
0.00;

AU

Nombre y Firma: Sitvia mua. zrz_~

Guatemala, 04 de Mayo de 2,022

!
Lic. Darwin stin Monterroso
AUDITOR INTERNO

Nombre y Firma:
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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 de Abril del 2,022

(Cifras en Quetzales)
PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACTIVO TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 1,045,563.98 CUENTAS POR PAGAR 13,267.11 13,267.11
Caja 5,000.00
Bancos del Pais 1,040,563.98 PROVISIONES 191,344.01 191,344.01
CUENTAS POR COBRAR 34,281.01 34,281.01 SUMA DEL PASIVO 204,611.12
(- ) Estimacion por Valuacion 0.00
(OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 0.00 0.00
INMUEBLES Y MUEBLES 45,452.01 149,606.00
(- ) Depreciaciones Acumuladas -104,153.99 CAPITAL CONTABLE
ICAPITAL PAGADO 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 623,806.59 688,958.06 Capital Autorizado 3,000,000.00
(- ) Amortizaciones Acumuladas -65,151.47
RESERVAS DE CAPITAL 186,710.32 186,710.32
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES ( +),(-) -1,622,604.99 -1,622,604.99
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(+).(-) -19,612.86 -19,612.86
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 1,544,492.47
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
|SUMA DEL ACTIVO 1,749,103.59 /ACREEDORAS Y CAPITAL 1,749,103.69

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS

Guatemala, 04 de Mayo de 2,022

Nombre y Firma:

CUENTAS DE REGISTRO

RESPONSABILIDADES

MERCADERIAS EN DEPOSITO 42,856,577.42
CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 0.00
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 59,670,891.99
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 0.00

4,198.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.66517 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Abril de 2022,

AUDITOR INTERNO




